

Iraqi For Tufted Carpets (Private)

العراقية للسجاد والمفروشات (مساهمة خاصة)

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IITC	سجاد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7T33	IQ000A0M7T33	التقييم الدولي :
Address:	المنطقة الصناعية /الداودي / حي الحمراء / محطة 622 شارع 28 مبنى 5		العنوان :
Phone:	Itsaluna (+964)740015990	(+964)740015990 - اتصالنا	الهاتف:
Email:	tuffco2009@yahoo.com	tuffco1973@yahoo.com	البريد الالكتروني :
	انتاج السجاد والمفروشات الارضية والجواريب بمختلف الانواع		نشاط الشركة :

Company Activity:	Producing Tufted & Carpets		
Establishing Date:	10/05/1989	1989/05/10	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	5,000,000	5,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	25/07/2004	2004/07/25	تاريخ الاذراج :
Capital at Listing :	500,000,000	500,000,000	رأس المال عند الاذراج :
Executive Director:	Fadel Hassan Salman	فاضل حسن سلمان	المدير المفوض :
Auditor :	Adel Mohammed Al-Hasson	عادل محمد الحسون	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	General Sector 7.3%	مساهمة القطاع العام : 7.3%	نسبة مساهمة :
	Cooperative Sector 0.3%	مساهمة القطاع التعاوني: 0.3%	
	Mixed Sector 1.9%	مساهمة القطاع المختلط : 1.9%	
	Private Sector 90.5%	مساهمة القطاع الخاص: 90.5%	

listed Capital as 30/6/2017 :500.000.000 رأس المال المدرج في 2017/6/30 : 500,000,000

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المئوية
Share Turn over Ratio	10.44	11.94	7.71	6.18	9.09	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.327	0.325	0.336	0.370	0.364	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	68.51	71.34	64.99	57.69	63.36	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	15.75	13.17	12.66	11.22	12.64	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	3.07	3.38	2.77	2.29	2.63	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	3.793	3.981	4.120	4.010	3.870	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	1,806,168,844	1,899,280,643	1,960,575,561	1,898,375,419	1,821,092,283	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	2575	2140	2125	2075	2300	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	35%	25%	25%	25%	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	52,175,054	59,689,567	38,559,960	30,914,222	45,443,526	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	238,684,070	233,977,339	145,170,566	141,555,701	209,273,553	القيمة المتداولة
Annual Closing price	5.150	4.280	4.250	4.150	4.600	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	4.580	3.920	3.770	4.580	4.610	معدل السعر السنوي
highest price	5.250	4.400	4.700	5.450	5.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	3.700	3.290	3.400	4.000	4.000	ادنى سعر نفذ

Balance Sheet	الميزانية العامة					
	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	2,198,687,975	263,416,073	1,553,996,310	1,087,783,744	306,191,426	النقد
Inventory	477,752,907	473,668,345	468,466,974	497,825,094	491,257,267	المخزون (بالكلفة)
Short Terms Investment	—	1,960,000,000	1,046,000,000	1,782,000,000	2,139,500,000	استثمارات قصيرة الاجل
Debitors	1,385,872	1,836,935	1,824,117	1,811,177	2,887,427	الدينون
Total Current Assets	2,677,826,754	2,698,921,353	3,070,287,401	3,369,420,015	2,939,836,120	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	17,347,612	18,366,600	26,320,007	34,265,196	41,619,028	الموجودات ثابتة بالقيمة الفترية
Long Terms Investment	73,087,869	73,087,869	73,087,869	73,087,869	71,578,803	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	90,435,481	91,454,469	99,407,876	107,353,065	113,197,831	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	2,768,262,235	2,790,375,822	3,169,695,277	3,476,773,080	3,053,033,951	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	500,000,000	500,000,000	500,000,000	500,000,000	500,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	1,396,604,325	1,490,735,112	1,559,983,437	1,505,728,484	1,434,290,114	الاحتياطات
Total Long term sources	1,896,604,325	1,990,735,112	2,059,983,437	2,005,728,484	1,934,290,114	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	871,657,910	799,640,710	1,109,711,840	1,471,044,596	1,118,743,837	الدينون
Total Short term sources	871,657,910	799,640,710	1,109,711,840	1,471,044,596	1,118,743,837	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	2,768,262,235	2,790,375,822	3,169,695,277	3,476,773,080	3,053,033,951	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements	حساب الارباح والخسائر					
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	894,297,390	727,169,936	770,694,548	694,291,897	621,759,154	ايرادات النشاط الجاري
Total	894,297,390	727,169,936	770,694,548	694,291,897	621,759,154	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Expenses						المصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	626,813,788	473,645,011	494,778,140	465,459,780	477,984,521	الرواتب والاجور
Commodity Inputs	68,940,824	46,307,625	42,368,841	73,636,231	94,582,179	المستلزمات السعفية
Services inputs	119,643,418	66,753,094	77,512,425	62,335,918	59,608,505	المستلزمات الخدمية
Depreciation	21,197,624	20,854,123	20,914,760	20,555,089	20,313,771	الامتيازات
Tax	15,487,615	26,744,800	26,268,700	24,709,650	27,323,800	الضرائب والرسوم
Total Current Expenses	852,083,269	634,304,653	661,842,866	646,696,668	679,812,776	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	42,214,121	92,865,283	108,851,682	47,595,229	-58,053,622	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والاخرى
Financial Investment Revenues	153,873,500	75,850,000	107,602,550	107,205,479	120,000,000	ايرادات استثمارات مالية
transferring Revenue	—	—	—	—	—	ايرادات التحويلية
Others Revenues	—	34,502,560	75,000	68,685,350	160,526,522	ايرادات الاخرى
Total Revenues	153,873,500	110,352,560	107,677,550	175,890,829	280,526,522	مجموع ايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations Expenses	11,405,800	7,411,750	25,509,830	24,554,754	15,521,001	المصروفات التحويلية
Others Expenses	—	—	—	—	12,233,271	المصروفات الاخرى
Total expenses	11,405,800	7,411,750	25,509,830	24,554,754	27,754,272	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution	184,681,821	195,806,093	191,019,402	198,931,304	194,718,628	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Income Tax Provisions	21,104,244	33,342,353	23,158,019	13,961,314	12,776,527	تخصيصات ضريبة الدخل
Legal Reserve	7,404,998	9,790,305	9,550,970	9,946,565	9,097,505	الاحتياطي الالزامي
Participants Profits	175,000,000	75,000,000	125,000,000	125,000,000	125,000,000	ارباح المساهمين
Undistribute incomes	-18,827,421	77,673,435	33,310,413	50,023,425	47,844,596	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity	184,681,821	195,806,093	191,019,402	198,931,304	194,718,628	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	163,577,577	162,463,740	167,861,383	184,969,990	181,942,101	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow	التدفقات النقدية					
Total Cash from operating Activities	—	—	—	—	45,107,493	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
net cash flow	-43,547,278	-1,290,580,237	466,212,566	781,592,318	45,107,493	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	263,416,072	1,553,996,310	1,087,783,744	306,191,426	261,083,933	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	219,868,794	263,416,073	1,553,996,310	1,087,783,744	306,191,426	رصيد النقد في اخر المدة